VIII.
Cor mulier for-
marat sit
ex osse.
Gen. 1,1.

D. Avg:
Tract. 15.
in Ioan-
Tom. 9.
Eph. 5, 31.

D. Ath:
Tract. de
Passione
& cruce
Domini.

§. 26. Pater si possibile est, &c. Postulans Christus non libere calicem, quem ostendat, ostendit quādā eius etiam amatus.

E Xcessu hic timor, quod Christus mox ei tem rei horruit, eum mouit ut ilam refugeret secundum patrem inferiorem, ac mediū inquireret, si possibilia forent ut ilam conseruaret liberaret. Cum autem eius intentu nulla esset alia nisi ea quae dependebant ab auctoritate Patris sui benevolia disputatione, fecerit a tribus discipulis suis tantum quantum iactus est lapidis, ad illum configit & genibus procaeculatur, terrena, quam facie sua contingebat, hanc exortus est orationem. Pater, p. possibile est, transire a me calicem istum, verumtamen non mea sed ipsa voluntatis fiat. Hanc orationem ac petitionem Salvatoris admirantur SS. Patres, & omnes oratores potest in admirationem, licet non confiteantur, nisi quem ferio Christus olcedenter le Christum mortem fugere & extortescere. Totā vita huius manifestauerat, nihil sibi ipsa morte esse debet. Atq; derabilius nec aliquod sic eius cordi modulium quam ciudem dilatationem. Notanda semper restabit illa eius verba coram discipulis suis proferata, quia congrue perpendunt D. Iustinus, & D. L. Ambrosius, & alij sancti & Baptismo huius baptizati, omnes & quomodo coarctari, usque dum perficiantur. Vobis baptismum mortem Ioam, ut declamat Tertullianus, d. de quo summis hoc D. Cyprianus & Tertullianus, in qua aqua que intervenient, posse quod dicuntur & dolores, qui in SS. Literis per a. lat. quas figurantur, intraveris aqua signa ad omni baptismum miseri. Et sicut in baptismis baptizantes ipsi aqua cooperantur, illisque est inferior: ita Christus operiendus erat precus, & crucifixus est. Pashonus lux pelago, qui tanti fuerunt, quos ipse per Davidem exposuit. Veni in altitudinem maris, & tempesum demersum me. Balneum tormentorum inquit mihi preparatur, & a planta pedis usque ad verticem baptizandus sum reuque operiendus. Et quomodo coarctatur, q. d. ex parte verbis non posset quantā cor meum premaut angusti, ex huius balnei procrastinatione.

Non satis illi fuit dixisse Coarctator, quod ingentem significat cordis anxietatem, qualis erat illa quā David coarctabatur, quando Propheta Gad ex Dei nomine illi propositus, ut unum de tribus eligeret, aut sanem, aut peccatum, aut belum; et ceterum ut anima sua angustias indicaret.

his molarijus oppræsus ait: *Cœderet nimis;*
Insuper & illud addidit: *Quomodo:* quod est
compunctionis exprimens sic posicium nihil esse
Tunc huic unquam perandum. *Quomodo* sedet sola crux esse
Nec pma propterea luit Hieremias. *Quomodo* dñe.
xlegm tuus Domine? Psalms Daud: nihil est
quod exprimatur quanto cor meum dolore com-
primatur eo quod baptismum eam diu difficit
ingenscam. Legit D. Ambros. *Quomodo* au-
xil Agoniam patet quia mora baptismi nimis
excedit. Quando ad horam peruenientem ex-
hoc idem eperuit ipse desiderium. *Desiderio de-
siderium* nec Psech manducare subfijcum. In He-
breo viii habet magnum illa repetitio. *Deside-
rii desiderium*, q.d. summo desiderio, multoque
seruiciori, quam declarat, posuit coronam hanc
espernit. Et hoc in quem finem Domine? Quia
in hora sua mortis appropinquabat. Si hoc
in se, quid fieri potest, ut modo ita vicines il-
lum expiatis & te ab illa coneris excusare, cu-
m vel sola confidetis, re in mortis precipi-
tis agoniam? Iam prædictis nobis Spiritus san-
ctus. *Desiderium si complicitas, delectat animam.*
Si vera fit rei alius desiderium, cor minimè
contulatur quando hoc assequitur sed gaudio
subtile ascenit.

Multa alia in dubium erant revocanda circa
Curli penitentem, sed non vacat illis immora-
ti & omni declarabuntur per hoc quod com-
miserit diuersi SS. Patres in hoc singulari. Ne-
mo vel temel-hastat a quin tanto Salvator nos
omne complexus fuit, ut fecit probè noverat
omne bonum nostrum à sua dependere morte,
cum summopere desideraret, atque inde longo-
iter illi dies eis videboretur & hora quibus us-
tenderet, quād̄ Jacob Ami, quando teneatē di-
bipes Rachel eis complexum opacat. Vōrat
ang. Spes fūctus, diem nuptialem huius etiellis
Primis & eternitatis primogeniti diem Pas-
chalis: vi alijs ostendimus, nolque innotat &
honeste ut exanimis gaudium cordis eius im-
mediatam mensisque contemplatur alacritatem
Gadini filii Sion, & videte Regem Salomō-
num, &c. in die despositionis illius. & in die la-
titudinis eius. Qualis etsi spona illi charisti-
tate curat, vita sua suēn imponebat crucifixibus
Chains curat, vita sua suēn imponebat crucifixibus
Tunc nullus spona sus flagrant amore: quan-
tum, ut tenet Salvator: numquā hac illi cogitat
pro die tristis à die atque instanti conceptionis sua in
victus purissime visceribus.

voluntarius imposuit: hoc auctor quidam gra- *Cland.*
uis opinatur infinitus verbi illis Evangelijam: *Guilliam,*
Bailians sibi crucem existit, eoque sensu moder- in c. 19.
nus quadam calēm exploitat. *Bailians* sibi crucem loan
non reddit, sed voluntarie assumpsit eam postquam Ioa. 19. 17.
monstrata ei fuit: Quod ita confirmat quia non Pet. Men-
eam illi imposuerunt sicut Simoni Circeno de nra crat,
quo dicit Euangelista *Imposuerunt ei crucem de Pstio*
portare psp̄ seum. Ille ipse cum amplexus est vt *Christi*,
spontem regina tribus iam annis defederatam, IIII.
Ipse eam sibi imposuit. Illeque honoratus de psp̄. Ipse sibi
torio prodit Pilati gaudio non explicabilis, vt eam im-
viam illam custulos gigantis, adeo molestant, vel poluit.
que ad inmontem Calvaria, cui hoc D. quidis licet Lue. 13.
adscribere. Ipse tangam sponsius precendens de Tha. 26.
lamo suo, exultauit ut gressu ad curvendam viam. Ps. 18. 6.
Insuper idcirco dicit Apoll. Cum gaudio fusti Hebr. 12. 2
nus concem confusione contempta. Omneum igno-
rante conculcans cogitationem, pedibusque
sublitteris quidquid illam tangere videbatur,
suffrinx crucem canque est amplexatus. En-
qua mentis hilaritas, eum conuenienter, huius
desponsationis hora imminentia, rem fecit sibi
planè instrutam, quā cordis sui declararet in-
comparabile gaudium, dum ex propria data-
que opera hymnum presulatum decantauit, vt
autem diximus. *An ergo nunc Domine mi in can-
tus etiellis, moriens tibi cernes praesentili-
mam?* vt audi morti contrahicet Salomonis.
Musica in lucis impetuosa narratio Fallens: non Eel. 22. 6.
enim fuit illa hora mortis, dies luctus & lacry-
marum, sed nuperarum & spontalium: hoc enim
dictum erat: *In die depositionis eius.* & in die
latitia cordis fui. Hanc cordis alacritatem indi-
cauit ore decantando, quasi ad imras Ieius Si Christi
properaret. Si igitur tanto calcis illius & hoc in trans-
hora flagraba desiderio, qua rastone extrema rogete
ad eo cordis angustia verbisque postulat teneri calcem
rimis: *Transfer a me calcis iste?* Si patetebatur fuisse
agitam ex eius dilatione, quomodo nunc ex. cur eum
tremis alto labore angustiis, vt deprecetur: Si modo ab-
possibile est transeat à me calcis, nec bibam horret.
illum.

Iam rationes expendimus à SS PP. allegatas,
& p̄sclerim, horrore calcis sibi oblati. Decla-
ravit quam horrenda passio sua erat, qualisque
eius cruciatus: non enim tantummodo utri fuc-
runt, & nedum apparentes, ut nonnulli suffi-
ciuerunt Hæretici led etiam ita terribiles & mo-
lesti, ut soli eorum apprehensio in summas po-
tuerit desistere angustias illam qui ex eo erat
fortiusq; gloria Paris, gaudium Angelorum,
verusq; & naturalis Dei filius, ut expendit
D. Am-

In. 11. D. Amb. declarat hoc domellicia similitudine. Laborat grauioribus oppressus malis princeps illuistrissimus cui humores corrupti vita periculum indicant: vt autem omnes expellantur, potio requiritur medica robustior, quam prehabito maturo consilio cubiculares medici in tam diem illi prescripserunt. Peccie illius dei occupatur princeps, in sumendum apozematibus preparatis, semper de purgatione sua mifet colloqua & milies illam videtur desiderare, atque manus habet hauriendam ipsi postulat illam, ergo & inflat suam perpende in illa salutem: verum dum illi maturo tempore deseruit epotanda, manu extensis vasculum arrepturus, & ecce coloquintidis, diagri, rebarbitu nido, aliorumque ingredientiam amarorum, & nauseam provocantium occurrat, ex quo stomachus provocatur, natura commouetur, tantoq; horrore & nauicē fastidit, ut brachium restabat, sole abscondat, illi corpus alteratur, intima eius viscera moveantur, capilli deniq; allutur videantur, atque hec medici doctores an aliud inventari impossibile est remedium in hanc manu mittamus purgationem, numquid tu ille qui can effigrabasisti illi qui tantopere agre fereras dilectionem? Sic est, potio cuiusdam solum odor adeo ipso gravis est natura, ut velim nolim me subducam, & attendam num modus aliquis supererit illas evitandi.

VI. O princeps illuistrissime primogenite eternitatis Christi dilectionissime. Princeps hic infirmatur Chri, tur non propria quidem infirmitate, sed quia nostras allumpbit solerandas. *Langores nostros I. 53.4.* ipse nullis, &c. Heu quo maiis affligitur, non suis sed nostris, equidem populus Domini in ea iniquitatem omnium nostrum, idque tam gravior ut merito dicat cum Davide. *Neplesa est malis anima mea.* Hec omnia expellenda sunt purgatione mortis sua, quam præhabito consilio medicus ille ecclesiæ Pater fons aeternus illi prescripsit hauriendam. *Purgationem precatorum facias.* Ut autem infirmitas illa malaque tanta erat, opus fuit purgatione fortissima & amarissima. Placuit principi huic ut talis illi decerneretur, & ipse praesens fuit aeternus illi concilii, in quo decreta fuit, illamque ab infanti sua conceptionis in visceribus Virginis purissima sua matris acceptauit. Triginta tribus annis apozemata sumpsit, quia sufficimus pœnas, ieiunia, vigilias, labores, & persecutions, quia omnia toto illo illo tempore perpeccus est. Valde mane & tempore copit illa haurice, cum via natu fugere debuerit Herodis Cœniam, à quo ad necem querere.

Ibidem 6. I. 57.4.

Hebr. 1.3.

§ 27. Oratio. Christus tristitia absorbus reuertens ad orationem, docet nos illam meritorum & tristitia esse remedium, quo sibi Deus uidet & tibi suis filio fuerunt.

Hunc Christus orationem mirandis petiit, cit circumstantis, quales nostre conmemorant instructionis: quando pudem habem omnia ad nostrum dirigebat & remedium & educationem, & optimè quadrat hic D. Augustini *Regula.* Si se exhibuit prestatorem, ut memori tibi se nostrum est Doctorum. In omnibus nobis fuit in magister, atq; in omnibus virtutum arbitrus nos in se ipso Doctor instruxit qualiter illas exercitas ceamus, suadebat autem ratio ut singulariter nos eruditet in actibus orationis: ut enim eleganter dixit D. Chrysostomus, medicina est efficacia, pectora, qua ve summum contiuit effectum, nesciuntur, est scire modus illam applicandi. Ep. gratias